PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 168 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 81 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA HIDRAULICA E CONEXÕES PRENSADAS

Preâmbulo

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com

sua equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 168/2021, modalidade pregão

presencial nº 081/2021, registro de preços n° 047/2021, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da seguinte licitante, a qual foi

credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME 18.093.226/0001-40 VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA

Registro do Pregão

Aberto o envelope de proposta, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - LOTE 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME Classificado R$ 499.200,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
23/09/2021 09:26:04 VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 1
Fornecedor Valor Vencido
VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME R$ 492.960,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do

edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte: * A empresa

VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME, apresentou CND Municipal Positiva referente ao item 7.3.3, por se tratar de ME/EPP, conforme Art. 43 da Lei

Federal 123/2006, é concedido um prazo de 05 (cinco) dias para que a empresa apresente a referida certidão atualizada

VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME Habilitada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Recursos

A licitante não manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME Total R$ 492.960,00

Lote 1 - LOTE 1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

0606

mt m 28 x 5/8 tb 19 4 tr Unidade 400,0000 32.9000 13160.00000000 3,24%  -

136290

0605

MT M 22 X 3/8 TB 15 4TR Unidade 400,0000 28.9000 11560.00000000 3,67%  -

136290

0601

MF 1 PARALELO X 3/4 4TR Unidade 400,0000 42.9000 17160.00000000 2,50%  -

136290

0603

MF 1/2 NPT X 1/2 4 TR Unidade 400,0000 20.9000 8360.00000000 5,00%  -

136290

0602

MF 1.13/16 PÁRALELO X 5/8

4 TR

Unidade 400,0000 32.9000 13160.00000000 3,24%  -

136289

5958

MANGUEIRA HID 5/8 R2 Metro 200,0000 68.3000 13660.00000000 1,59%  -

136289

5961

MANGUEIRA HID 3/8 R2 Metro 200,0000 51.9000 10380.00000000 2,08%  -

136289

8324

MANGUEIRA HID 3/4 R2 Metro 200,0000 78.9000 15780.00000000 1,38%  -

136289

7595

Mangueira Hid 1/2 R2 Metro 200,0000 56.9000 11380.00000000 1,90%  -

136290

0580

MANGUEIRA HID. 1/2 R12 Metro 200,0000 125.9000 25180.00000000 0,87%  -

136290

0581

MANGUEIRA HID. 1.1/2 R2 Metro 200,0000 123.9000 24780.00000000 0,88%  -

136290

0584

MANGUEIRA 5/8 R4 Metro 200,0000 127.2000 25440.00000000 0,86%  -

136290

0583

MANGUEIRA 3/4 R4 Metro 200,0000 135.3000 27060.00000000 0,81%  -

136290

0582

MANGUEIRA 1/4 R2 Metro 200,0000 37.8000 7560.00000000 2,83%  -

136290

0585

MANGUEIRA 1.1/4 R2 Metro 200,0000 108.9000 21780.00000000 1,00%  -

136290

0587

FG RETA PARALELA X 3/4

TR

Unidade 400,0000 46.9000 18760.00000000 2,29%  -

136290

0593

FG RETA 5/8 BSP BOL X 5/8

4TR

Unidade 400,0000 39.9000 15960.00000000 2,68%  -

136290

0592

FG RETA 3/4 JIC 3/8 4TR Unidade 400,0000 29.9000 11960.00000000 3,55%  -

136290

0588

FG RETA 1 PARALELA X 5/8

4RT

Unidade 400,0000 36.9000 14760.00000000 2,89%  -

136290

0586

FG RETA 1 PARALELA X1/2

4RT

Unidade 400,0000 36.9000 14760.00000000 2,89%  -

136289

8637

FG RETA 1.1/6 JIC x 5/8 4TR Unidade 400,0000 36.9000 14760.00000000 2,89%  -

136290

0591

FG RETA 1.1/16 JIC X 5/8 4

TR

Unidade 400,0000 36.9000 14760.00000000 2,89%  -

136290

0589

FG RETA 1.1/16JIC X 1/4 TR Unidade 400,0000 57.9000 23160.00000000 1,86%  -

136290

0595

FG 90 PARALELA X 1/2 4 TR Unidade 400,0000 52.9000 21160.00000000 2,04%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

136290

0599

FG 90 5/8 JIC X 3/8 4TR Unidade 400,0000 34.9000 13960.00000000 3,06%  -

136290

0598

FG 90 3/8 BSP JIC X 3/8 4

TR

Unidade 400,0000 22.9000 9160.00000000 4,58%  -

136290

0596

FG 90 3/4 JIC X 1/2 4TR Unidade 400,0000 32.9000 13160.00000000 3,24%  -

136289

7596

FG 90 3/4 JIC 1x2 4TR Unidade 400,0000 32.9000 13160.00000000 3,24%  -

136290

0594

FG 90 1 PARALELA X 3/4 4

TR

Unidade 400,0000 45.9000 18360.00000000 2,34%  -

136290

0600

FG 45 1.1/16 JIC X 5/8 4 TR Unidade 400,0000 50.9000 20360.00000000 2,12%  -

136290

0604

ADAP 5/8 JIC X 5/8 JIC Unidade 400,0000 20.9000 8360.00000000 5,00%  -

 Total Lote R$ 492.960,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pela

licitante presente.

PIRANGA, 23 de Setembro de 2021.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA - ME

VAGNER DE SOUZA TEIXEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org